​​​​​​​Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus SaltoCâmpus Salto

COORD DE BAC EM ENG DE CONT E AUTOMACAOCOORD DE BAC EM ENG DE CONT E AUTOMACAO

COMUNICADO N.º 2/2023 - ECA-SLT/DAE-SLT/DRG/SLT/IFSP

Assunto: Divulgação de Resultado PreliminarAssunto: Divulgação de Resultado Preliminar

A Comissão Eleitoral dos Cursos de Técnicos em Automação Industrial, constituída conforme Portaria nº

46/2023, de 3 de abril de 2023, no uso de suas atribuições legais, torna pública a divulgação do Resultado

Preliminar do processo eleitoral para a Coordenação dos Cursos Técnicos em Automação Industrial do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Salto (IFSP-SLT).

Conforme previsto em Edital, os recursos poderão ser interpostos via e-mail (inocente@ifsp.edu.br), das 0h às

23h59 do dia 26/03/2023. O Resultado Final deverá ser publicado em 28/03/2023 a partir das 15h.

Tabela 1 - Número de Eleitores por Segmento

Segmento Servidores Discentes

Eleitores Aptos a Votar 47 218

Eleitores Votantes 28 19

Tabela 2 - Resultado do Segmento Servidores

Candidato/Opção Votos

Professor Ailson Teixeira Marins 28

Voto em Branco 0

Voto Nulo 0

Tabela 3 - Resultado do Segmento Discentes

Candidato/Opção Votos

Professor Ailson Teixeira Marins 16

Voto em Branco 0

Voto Nulo 3

Tabela 4 - Resultado Preliminar

 NVPC NPA NVDC NDA TVCTVC

Professor Ailson Teixeira Marins 28 47 16 218 42,16%42,16%

Onde:

                                 TVC – Total Percentual de Votos do Candidato;

                                 NVPC – Número de Votos de Servidores no Candidato;

                                 NPA – Número de Servidores Aptos a Votar;

                                 NVDC – Número de Votos de Discentes no Candidato;

                                 NDA – Número de Discentes Aptos a Votar.

Câmpus Salto/SP, 25 de abril de 2023

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Nilson Roberto Inocente JuniorNilson Roberto Inocente Junior, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 25/04/2023 15:33:27.

GUSTAVO OLIVEIRA DE PAULAGUSTAVO OLIVEIRA DE PAULA, SL3011283 - DiscenteSL3011283 - Discente, em 25/04/2023 17:12:19.

Caio Marcus Dias FlausinoCaio Marcus Dias Flausino, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 25/04/2023 19:16:56.

Este documento foi emiJdo pelo SUAP em 25/04/2023. Para comprovar sua autenJcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

538563

57bf2e0f07

COMUNICADO N.º 2/2023 - ECA-SLT/DAE-SLT/DRG/SLT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: